

2022 年 3 月 24 日 東経連ビジネスセンター

## **PRESS RELEASE**

## 『東北・新潟産学官金サロン』の開催について ~ 大学発ベンチャーとのマッチング・アライアンス実現に向けて ~

東経連ビジネスセンター(会長:阿部 聡 一般社団法人 東北経済連合会 副会長)は、3月30日(水)に仙台市にて下記の通り『東北・新潟産学官金サロン』をオンライン形式で開催致しますので、是非ご取材いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

- 1. 日 時:2022年3月30日(水) 14:00~15:40
- 2. 会 場: Zoom ウェビナーによるオンライン開催 (東経連10階会議室 (仙台市青葉区中央 2-9-10) からの配信)
- 3. 次 第:
  - (1)開 会
  - (2)挨 拶 東経連ビジネスセンター 会長

阿部 聡

(3)基調講演

東北大学ベンチャーパートナーズ株式会社 代表取締役 樋口 哲郎 氏 株式会社 MAKOTO 代表取締役 竹井 智宏 氏

(4)パネルディスカッション

東北大学ベンチャーパートナーズ株式会社 代表取締役 樋口 哲郎 氏株式会社 MAKOTO 代表取締役 竹井 智宏 氏 (モデレーター) 東経連ビジネスセンター センター長 西山 英作

※大学発ベンチャーとのマッチング・アライアンス実現に向けて、投資会社から見た実例と 課題等について見識と共有を深める「基調講演」及び「パネルディスカッション」を行い ます。

- (5)質疑応答
- (6)閉 会
  - ※当日の出席者(約40名)は、オンラインからの聴講のみとなりますが、会場には報道席も ご用意致します。会場でご取材いただける際には、3/28(月)まで下述お問い合わせ先 (メール)にご連絡をお願い致します。
  - ※また、Zoom からのご取材(視聴のみ)ご希望の場合も、3/28(月)まで下述お問い合わせ先 (メール)にご連絡をお願い致します(視聴用 URL をお送り致します)。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 東経連ビジネスセンター 東山(ひがしやま)

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2-9-10(セントレ東北 11 階 東北経済連合会内)

TEL: 022-397-9098 FAX: 022-262-7055 Mail: k-higashiyama@tokeiren.or.jp